
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-II-2.7222.71.2017                                                                                Poznań, dnia 15 grudnia 2017 r. 
                                                                                                                                  za dowodem doręczenia 
 

 
DECYZJA 

 
 
 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 4 i ust. 7,  
art. 211 ust.1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
 – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2017 r., poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o., 
 z siedzibą przy al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań 
 

ORZEKAM 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.95.2014 z dnia 

8.02.2016 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do odzysku odpadów 
ulegających biodegradacji, tj. odpadów zielonych i innych bioodpadów o zdolności przetwarzania ponad 
75 ton na dobę, z wykorzystaniem obróbki biologicznej (fermentacja i kompostowanie), zlokalizowanej 
w Poznaniu przy ul. Meteorytowej 3 (biokompostowni), uchylonej i zmienionej w części decyzją 
Ministra Środowiska znak: DOŚ-III.285.14.2016.DS z dnia 20.04.2016 r., w następującym zakresie: 

 
1. W pkt I.2. ww. decyzji w opisie „Strefa przyjęcia i czasowego magazynowania odpadów” dodaje się 

następujący opis:  
 

W okresie od października do grudnia dopuszcza się możliwość magazynowania odpadów przyjmowanych 
do przetwarzania o kodzie ex 20 02 01, stanowiących gałęzie i liście na placu kompostowni pryzmowej, 
zlokalizowanej na terenie Zakładu, przy ul. Meteorytowej 1, w m. Suchy Las. 
 
2. Pkt I.8.3.2.5. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
8.3.2.5. Miejsca i sposoby magazynowania odpadów przetwarzanych wymienionych w punkcie I.8.3.2.1. 
niniejszej decyzji  
 
Odpady należy przetwarzać na bieżąco. Ewentualne magazynowanie odpadów należy prowadzić  
w sposób uporządkowany, umożliwiający ich zagospodarowanie, w strefie przyjęcia i czasowego 
magazynowania odpadów (zamknięta część hali technologicznej, boksy czasowego buforowania odpadów). 
Maksymalny czas magazynowania wynosi kilka dni, a w miarę potrzeby odpady należy przerzucać 
ładowarką kołową, aby nie dopuścić do zbyt intensywnego procesu rozkładania (zagniwania).  
 
W okresie od października do grudnia dopuszcza się możliwość magazynowania odpadów przyjmowanych 
do przetwarzania o kodzie ex 20 02 01, stanowiących gałęzie i liście na placu kompostowni pryzmowej, 
zlokalizowanej na terenie Zakładu, przy ul. Meteorytowej 1, w m. Suchy Las.  
Odpady należy magazynować w sposób zapewniający zabezpieczenie środowiska gruntowo-wodnego przed 
dopływem ścieków – odcieków powstających w tracie magazynowania odpadów. 
 
 
 
 



 
2

Strefę przyjęcia wyposażono w instalację wentylacji mechanicznej z nawiewem świeżego powietrza  
z zewnątrz, a na wywiewie w instalację oczyszczania powietrza procesowego z instalacji fermentacji  
i kompostowania oraz oczyszczania powietrza zasysanego z hali technologicznej, strefy przyjęcia  
i czasowego magazynowania odpadów oraz segmentu przygotowania wsadu ze skierowaniem zużytego 
powietrza na dwustopniowy proces jego oczyszczania (płuczka i biofiltr). 

 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.95.2014 z dnia 

8.02.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do odzysku odpadów 
ulegających biodegradacji, tj. odpadów zielonych i innych bioodpadów o zdolności przetwarzania ponad 
75 ton na dobę, z wykorzystaniem obróbki biologicznej (fermentacja i kompostowanie), zlokalizowanej 
w Poznaniu przy ul. Meteorytowej 3 (biokompostowni), uchylonej i zmienionej w części decyzją 
Ministra Środowiska znak: DOŚ-III.285.14.2016.DS z dnia 20.04.2016 r., pozostają bez zmian. 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.95.2014 z dnia 8.02.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego dla 
instalacji do odzysku odpadów ulegających biodegradacji, tj. odpadów zielonych i innych bioodpadów  
o zdolności przetwarzania ponad 75 ton na dobę, z wykorzystaniem obróbki biologicznej (fermentacja 
 i kompostowanie), zlokalizowanej w Poznaniu przy ul. Meteorytowej 3 (biokompostowni), uchylonej  
i zmienionej w części decyzją Ministra Środowiska znak: DOŚ-III.285.14.2016.DS z dnia 20.04.2016 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 3.11.2017 r., wpłynął wniosek Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o., al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań, o zmianę 
decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.95.2014 z dnia 8.02.2016 r., 
udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do odzysku odpadów ulegających 
biodegradacji, tj. odpadów zielonych i innych bioodpadów o zdolności przetwarzania ponad 75 ton na dobę, 
z wykorzystaniem obróbki biologicznej (fermentacja i kompostowanie), zlokalizowanej w Poznaniu przy  
ul. Meteorytowej 3 (biokompostowni), uchylonej i zmienionej w części decyzją Ministra Środowiska znak: 
DOŚ-III.285.14.2016.DS z dnia 20.04.2016 r. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w rozpatrywanej sprawie 
na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 1 i pkt 3 ustawy Prawo ochrony, w związku z art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1405 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 71). Przedmiotowa instalacja usytuowana jest na terenie zakładu, gdzie zlokalizowane jest składowisko 
odpadów, które zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. 
Jednocześnie przedmiotowa biokompostownia, zgodnie z „Planem gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym”, przyjętym uchwałą Nr XXXI/810/17 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r., posiada status Regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych.  

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 3 lit. b tiret 1 załącznika  
do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, zawiadomiono Prowadzącego instalację o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany 
pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. Ponadto, w ww. piśmie, na podstawie art. 10 § 1 ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Stronę o możliwości zapoznania się  
i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych w toku postępowania oraz przedstawienia swego 
stanowiska. Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania.  



 
3

W toku postępowania, dodatkowo wezwano Wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień w zakresie 
zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego, przed przedostaniem się substancji zawartych w odpadach 
do ww. środowiska. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie.  

Wniosek dotyczy uwzględnienia możliwości okresowego magazynowania, tj. w okresie  
od października do grudnia, odpadów przyjmowanych do przetwarzania stanowiących gałęzie  
i liście (ex 20 02 01), na placu kompostowym kompostowni pryzmowej zlokalizowanej na terenie Zakładu, 
przy ul. Meteorytowej 1, w m. suchy Las. Na podstawie zapisów wniosku, dokonano zmiany pkt I.1.2.  
ww. decyzji (Opis instalacji) oraz pkt. I.8.3.2.5. pozwolenia zintegrowanego (Miejsca i sposoby 
magazynowania odpadów przetwarzanych). 

W postępowaniu administracyjnym zakończonym wydaniem decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.95.2014 z dnia 8.02.2016 r., w charakterze uczestników 
postępowania na prawach strony, brały udział organizacje ekologiczne tj. Stowarzyszenie Ekologiczne 
Mieszkańców Suchego Lasu oraz Stowarzyszenie „Zabytkowy Folwark Morasko”. Powyższe nie implikuje 
jednak sytuacji, w której Stowarzyszenia z mocy prawa stają się uczestnikami postępowania w sprawie 
zmiany decyzji źródłowej. Postępowanie prowadzone w trybie art. 155 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, jest bowiem postępowaniem samodzielnym, odrębnym od postępowania zakończonego 
decyzją ostateczną będącą przedmiotem zmiany. 
Organizacja społeczna, w szczególności organizacja ekologiczna w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, nie jest stroną, która 
nabyła prawo na mocy decyzji źródłowej. Tak więc dokonanie zmiany decyzji nie jest uzależnione  
od uzyskania zgody organizacji. Ponadto, jak wspomniano wyżej zmiany w instalacji objętej pozwoleniem 
zintegrowanym mają charakter zmian nieistotnych. Wobec powyższego nie zaistniała również przesłanka  
do przeprowadzenia postępowania z udziałem społeczeństwa.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalacje. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, 
Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank 
Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 



 
4

 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o. 

al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Prezydent Miasta Poznania (kopia decyzji) 
plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań 

5. Minister Środowiska 
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa (x2) 


